
 

CITTA’ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

1 

Settore PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 UFFICIO ISTRUZIONE - SPORT - TURISMO - CULTURA 

 

Determinazione n° 6 Del  09/01/2019 

 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI DENOMINATI CENTRO SPORTIVO P. SORESSI E CAMPO 

FRAZIONALE DI FONTANA PRADOSA DEL COMUNE DI CASTEL 

SAN GIOVANNI PER LA DURATA DI NOVE ANNI (2019-2027) CIG 

7678801B09. PRESA D'ATTO GARA DESERTA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Dott.ssa  BOTTI DONATELLA 

 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 780 del 26.11.2018: “attribuzione della procedura di 

selezione del contraente alla S.U.A.  della provincia di Piacenza. Appalto di servizio gestione 

impianti calcistici del territorio CIG.7678801B09” con la quale  si è determinato:  

 

 di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del “servizio di 

gestione degli impianti sportivi calcistici del comune di Castel San Giovanni 

denominati campo sportivo P. Soressi e Campo frazionale di Fontana Pradosa per la 

durata di 9 anni (dal 01.02.2019 al 31.12.2027)”, attribuendo alla SUA Provincia di 

Piacenza lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta Convenzione 

sottoscritta dal Comune di Castel San Giovanni in data 12.09.2018 con  la Provincia di 

Piacenza  (rep. Registro Scritture Private della Provincia di Piacenza al numero 805); 

 di procedere attraverso procedura aperta sopra soglia comunitaria ,con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 3 lettera a) 

D.lgs.vo n.,50/ 2016; 

 di approvare : 

 il Capitolato d’oneri  

 progetto ex art. 23 del D.lgs. 50/2016,  contenente i criteri e sub criteri,  

 Schema di Contratto, 

 Schema progetti migliorie (predisposto dal Responsabile LL.PP. del Comune di Casel 

San Giovanni); 

 di individuare per l’Amministrazione comunale di Castel San Giovanni : 

 nella sottoscritta Dott./Dott.ssa  Botti Donatella, il Responsabile Unico del Procedimento ex 

art. 31, c. 2 del Codice, (provvedimento del Segretario comunale n.8/2018;   

 nell’istruttore amm.vo Bonelli M. Cristina il Responsabile dell’esecuzione  come previsto 

dal succitato Codice (provvedimento del Responsabile del Settore VII n.1/2018); 

 di dare atto: 

 in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. a)  e  lett. b), dall’art.11 punto 2 lett.a) e lett 

b), deall’art.11 punto 3 della Convenzione succitata , degli oneri in capo alla S.U.A. ; 

 di procedere ai sensi degli artt. 72 e 73 D.Lgs. 50/2016 e degli artt. 2, comma 6 e 3, comma 

1, lett. b), del D.M. 2/12/016 attraverso le seguenti forme di pubblicità: 



 

CITTA’ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

2 

o Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V serie 

speciale; 

o Pubblicazione del Bando sul sito informatico dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della 

Regione Emilia Romagna (SITAR) che assolve anche all’obbligo di pubblicazione sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui al decreto del Ministro 

dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20; 

 

 

PRESO ATTO delle scadenza relative all’iter procedurale di gara e precisamente: 

 03.12.2018 Pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I e contestualmente pubblicazione 

di tutta la documentazione di gara sul SATER e sul sito Internet della Centrale Unica di 

Committenza, 

 03.01.2019 ore 16.00 termine presentazione offerte, 

 24.12.2018 termine ultimo di effettuazione sopralluogo degli impianti calcistici comunali, 

 24.12.2018 ore 12,00 termine richiesta chiarimenti; 

 

VISTA la nota inviata dalla Dr.ssa Malchiodi Elena, in qualità di RFA, assunta a prot.n. 164 del 

05.01.2019 con la quale comunica che entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerte, 

(ore 16,00 del 03.01.2019) non è pervenuta nessuna offerta tramite la piattaforma regionale 

denominata SATER come previsto dal Disciplinare di gara; 

 

RICHIAMATI 
 il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs.50/2016  

  il provvedimento sindacale n. 12 del 03.06.2014 “ Proroga provvedimenti di individuazione 

dei Responsabili di Settore “ ed il successivo provvedimento n. 11 del 25.07.2017; 

 la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della 

Legge 07/04/2014, n. 56” repertoriata al Registro delle Scritture Private della Provincia di 

Piacenza  in data 12.09.2018 n. 805; 

 

D E T E R M I N A 

Di prendere atto che entro le ore 16,00 del 03.01.2019 , a seguito di gara telematica mediante 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione degli impianti sportivi denominati 

Centro sportivo P. Soressi e campo frazionale di Fontana Pradosa del Comune di Castel San 

Giovanni per la durata di nove anni (2019-2027) CIG 7678801B09, non è prevenuta nessuna 

offerta; 

Di dare atto pertanto che la gara in parola è andata deserta; 

 

Di  dare atto altresì che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente 

atto; 

 

Di trasmettere il presente atto:   
 al Messo comunale per l’affissione Albo Pretorio; 

 al Responsabile del Settore  Affari generali per l’archiviazione agli atti; 

 comunicata in elenco mensile al Sindaco, Segretario  Comunale e Assessore di competenza 

 alla SUA Provincia di Piacenza 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm


 

CITTA’ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT E CULTURA 

 

   (Sottoscritto digitalmente ai 

sensi 

                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 

e s.m.i.) 

 



 

CITTA’ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

4 

  

 

 

 


		2019-01-09T08:50:14+0100
	I approve this document




